

PARECER DO PREGOEIRO

Processo nº: 1426/2023

Pregão Presencial nº: 037/2023

Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits maternidade para atendimento de gestantes acompanhadas pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Edital e Anexos.

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três às nove horas, reuniram-se na sala de licitações este Pregoeiro e seu Grupo de Apoio para abertura da sessão pública do supracitado certame com a participação das empresas Comercial Debeche Textil ME, Empório das Fraldas – Comércio de Utensílios do Vestuário LTDA, G.L. Comércio e Serviços EIRELI, Leandro José Progetti, Mamãe Estou Chegando Acessórios Infantis LTDA e MBR Comércio de Materiais LTDA ME.

Conforme parecer de habilitação publicado no Jornal Oficial de Amparo em 12 de setembro de 2023 informando a abertura do prazo legal para interposição de recursos, informo não houve objeções quanto as decisões do pregoeiro, desta forma, concluída a tramitação legal do processo licitatório, o Pregoeiro **ADJUDICOU** os itens da referida licitação conforme segue:

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI - ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
2	BODY MANGA CURTA TAMANHO PEQUENO	UN	YASMIN	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
3	BODY MANGA CURTA TAMANHO PEQUENO	UN	YASMIN	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
8	LUVAS PARA RECÉM NASCIDO, COR BRANCA.	PAR	YASMIN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
9	MANTA INFANTIL EM TECIDO COR AZUL	UN	YASMIN	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
10	MANTA INFANTIL EM TECIDO COR ROSA	UN	YASMIN	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
11	MEIA PARA RECÉM NASCIDO, COR BRANCA.	PAR	YASMIN	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
16	SAÍDA DE MATERNIDADE COR AZUL	KIT	YASMIN	250	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
17	SAÍDA DE MATERNIDADE COR ROSA	KIT	YASMIN	250	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
18	SHAMPOO	UN	G BABY	500	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00

19	TOALHA DE BANHO	UN	YASMIN	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
----	-----------------	----	--------	-----	--------------	-----------------

**R\$
51.375,00**

MAMAE ESTOU CHEGANDO ACESSORIOS INFANTIS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
15	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	UN	PHARMA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00

**R\$
7.000,00**

MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BANHEIRA	UN	ADOLETA	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
4	FRALDA DESCATÁVEL TAMANHO PEQUENO	PCT	ENZZO BABY	500	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
6	KIT MANICURE PARA BEBÊ	KIT	CONTACT KIDS	500	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
7	LENÇOS UMEDECIDOS MEDIDA 19 CM X 16 CM.	PCT	TRICK BABY	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
12	MIJÃO TAMANHO PEQUENO COR AZUL	PCT	MAZINHA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
13	MIJÃO TAMANHO PEQUENO COR ROSA	PCT	MAZINHA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
14	POMADA PREVENÇÃO DE ASSADURA 120 GRAMAS	TB	QUALI-FRAL	500	R\$ 19,22	R\$ 9.610,00
20	TOALHA DE BOCA INFANTIL	PCT	MAZINHA	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00

**R\$
55.790,00**

Valor global da licitação R\$ 114.165,00 (cento e quatorze mil cento e sessenta e cinco reais).

Posto isso, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública.

É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 18 de setembro de 2023.

Matheus Canteiro Silva
PREGOEIRO



Ana. L. C. Pinto

Felipe Dicieti

Renata Reale

Kátia F. P. Coltre

Marcia T. S. Antonelli

TEL: (19) 3817-9300

www.amparo.sp.gov.br

Av. Bernardino de Campos, 705 - Centro - Paço Municipal "Prefeito Carlos Piffer"

Amparo - SP - CEP - 13900-400